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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L83719003E

2. Data e Regjistrimit 19/01/2018
3. Emri i Subjektit OSOJA HPP
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/01/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 17/01/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Korce  Moglice OSOJE Hidrocentrali Osoje, Zona 
Kadastrale 2843, Nr. Pasurie 163/7, Bashkia Maliq, Qarku 
Korce 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit  Financimin, projektimin, ndertimin, venien ne pune, 

operimin, administrimin, mirembajtjen e Hidrocentralit 
OSOJE, sipas Kontrates Per Ndertimin, Shfrytezimin dhe 
Administrimin e Hidrocentralit OSOJE, me Kapacitet 
Prodhues 1,952Mw, ne Lumin e Osojes, Dege e Lumit 
Devoll, ne Bashkine Maliq, Qarku Korce, me Nr. 1755 Rep., 
Nr. 776/3 Kol, date 25.07.2017, nenshkruar ndermjet 
Ministrise se Energjise dhe Industrise dhe shoqerive 
"FAVINA" sh.p.k., "FAVINA 1" sh.p.k. dhe ."OSOJA-
ENERGY" sh.p.k.
Llazi Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 13/06/2023                Deri: 13/06/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

FAVINA  SHPK
               Para: 50.000,00                Natyre: 

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 1,00
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50,00
12.4 Komente (nëse ka)

OSOJA - ENERGY
               Para: 20.000,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

20,00
13.4 Komente (nëse ka)

FAVINA.1. SH.P.K.
               Para: 30.000,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

30,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: OSOJA HPP
E-Mail: info@favina.net  
Telefon: 0692086274  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-634089-01-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

18/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-822780-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  Vendimit dt. 13.06.2018, ku vendosi : Ndryshimin 
e administratorit, ndryshimin e adreses email dhe nr. telefonit. 
Telefon ishte            ("0692093738")          u be            ("0692086274")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@favina.net")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Adnan Qylafi")                      Nga data "13/06/2018             
Ne daten "13/06/2023
eshte larguar administratori:            ("Viktor Qylafi")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87BE7405-DBAD-4A05-B514-34B69680317E
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Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-259237-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
VENDIM I ORTAKEVE 2018-1.pdf
PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR 2018.xlsx
SHENIME SHPJEGUESE OSOJA HPP.pdf
PASQYRA E PERFORMANCES  SIPAS NATYRES.xlsx

24/02/2020 Numri i ceshtjes: CN-472954-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
20.02.2020 ku eshte vendosur: ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         ;         Moglice;         OSOJE;         
Hidrocentrali Osoje, Zona Kadastrale 2843, Nr. Pasurie 163/7, Bashkia Maliq, Qarku 
Korce;         "
eshte Hequr Adresa: "Korce;         KORÇE;         ;         Moglice;         MOGLICE;         
Zona kdastrale 2843, nr.pasurie 163/3.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-548265-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2019.

Lista e Dokumenteve:
PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS NATYRES.xlsx
VENDIM ORTAKESH FITIMI2020.pdf
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR.xlsx
SHENIME SHPEGUESE.pdf

05/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-735171-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A30D70C-5D27-437B-8230-66DC35B4C070
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21C05D25-29E0-4DCA-8D25-A35D8C7C6BBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81C150EF-9C44-4429-A10B-690EDE64D7FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69CFDC82-7274-429B-82EB-AF5A5F906F11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FED370A-6B3F-48EF-8E17-B5FF168D46DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C65C212F-4BBB-43B6-8687-499EE1FFCCE3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=491C25BB-EB99-44FD-9FA0-6058A1B640AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=217FF734-8EF6-4E11-8622-EDBA000ACEBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4CEA20E0-7330-4F4A-868D-DB2C9BF7F1DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD8FBD81-71E6-4C05-8FB4-4254B15F2624
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3976EC8F-939F-4F80-9946-B2611E7B150E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28D2FD89-2ABC-40DE-A668-02DB62C9CFF8
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Lista e Dokumenteve:
PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS FUNKSIONIT.xlsx
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR.xlsx
Vendim osoja2020.pdf
Shenime Osoja hpp2020.pdf

28/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-932287-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021. 

Lista e Dokumenteve:
PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS FUNKSIONIT2021.xlsx
VENDIM ORTKESH 2021 OSOJA HPP (2).pdf
SHENIME SHPEGUESE HEC OSOJAHPP2021.pdf
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR2021.xlsx

16/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-129333-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
13.06.2023 ku është vendosur:Shkarkimi i administratorit z. Adnan Qylafi. Emërimi i 
administratorit z. Llazi Spahiu për një afat 1 vjeçar nga data 13.06.2023 deri më 
13.06.2024.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Llazi Spahiu")                      Nga data "13/06/2023             
Ne daten "13/06/2024
eshte larguar administratori:            ("Adnan Qylafi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-140919-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
SHENIME SHPEGUESE OSOJA HPP2022.pdf
OSOJA HPP - VENDIMI MBI FITIMIN.pdf
PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS NATYRES2022.xlsx
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR2022.xlsx

Datë: 17/04/2024 ____________________

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C507107A-4C85-4A7D-8069-4EF6D6138E5E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FBD2C2A1-890D-4609-AC31-B6EA4D328D6B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E30640B0-F1D9-4A48-9CB4-6623B82137E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD8E8BFF-C219-4A06-BFE0-F458E9FAEA57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93C65690-1CF7-44C0-A1B8-9DA2366A6D58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23C8AB47-C604-4FE2-BC03-034DF5DAF3CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52EF71D5-9278-4685-9009-F333552D5C43
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25364483-A808-47E2-886D-F8C6827F10BE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE995868-476F-48FB-A704-9B371601D0CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B9B62F8-DCAC-41F6-84E7-FF3B62906156
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA99FADF-9343-4CD7-B2FE-8847FDD69CF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1166DEB-E475-40C1-B539-556ED1B087A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0623D92-1552-46F3-A4F5-03C5097C34E1
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Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)


